
            
 

1 
 
Dne: 25.06.2015  Zpracoval: Jaroslava Vildová 

 

Projekt Podpora meziobecní spolupráce, reg.  č.: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 

Záznam z jednání fokusní skupiny – Administrativní podpora malých obcí 

 

Místo:  Zasedací místnost budovy Městského úřadu Příbram 

Přítomní:  viz prezenční listina 

Datum: 23.06.2015 od 13:00 hodin 

1) Úvod, Zpráva o prezentaci výsledků  

V 13:00 hodin zahájil pan Bc. Jiří Kužel jednání fokusní skupiny na téma Administrativní 
podpora malých obcí. Pan Bc. Jiří Kužel seznámil přítomné se zněním Zprávy o 
prezentaci výsledků dotazníkového šetření k průřezovému tématu administrativní podpora 
malých obcí na území ORP Příbram. Dále přítomné vyzval k vyjádření ke stanovisku 
realizačního týmu, které je součástí Zprávy o prezentaci výsledků dotazníkového šetření 
k tématu administrativní podpora malých obcí, a že bude území pokračovat v řešení 
daného tématu. Realizační tým tímto doporučuje Smluvnímu partnerovi městu Příbram 
pokračovat ve vybraném tématu administrativní podpora malých obcí. 
Všichni přítomní s návrhem a tématem souhlasili. 

2) Založení nového Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

Ing. Pavel Nekl, starosta obce Milín se dotazoval koordinátora Bc. Jiřího Kužela, zda má 
realizační tým již zanalyzováno financování DSO ORP Příbram. Bc. Jiří Kužel odpověděl, 
že je nejprve nutné založit přípravný výbor a po té ustanovit stanovy DSO ORP Příbram, 
kde bude financování DSO ORP Příbram řešeno. Dále uvedl, že realizační tým měl 
pracovní jednání s ředitelkou Úřadu práce v Příbrami, kde by bylo jedno z možných 
řešení financování managamentu DSO ORP Příbram prostřednictvím Úřadu práce 
minimálně při rozjezdu nového DSO ORP Příbram. Další zdroje byly uvedeny jako 
prostředky na řízení projektů realizovaných DSO a za další z pilotního projektu SMO ČR. 
Starosta obce Višňová Ing. Jiří Nekolný uvedl, že bude teprve projednávat vstup do 
nového DSO ORP Příbram a neví, zda má dostatečné podklady. Zde reagovala starostka 
obce Hvožďany paní Markéta Balková a uvedla, že přednesla dopis zaslaný realizačním 
týmem pro vznik DSO ORP Příbram a zastupitelé bez jakýchkoliv dotazů schválili vstup 
do nového DSO ORP Příbram. 
Do diskuze vstoupil Ing. Jan Michálek a uvedl, že hlavní téma nového DSO ORP Příbram 
vidí v odpadovém hospodářství, které je potřeba, co nejdříve v regionu začít řešit. 
Bc. Jiří Kužel informuje o stanovení termínu ustanovujícího jednání valné hromady členů 
nového DSO ORP Příbram na 23. září 2015 od 9:00 hodin, z tohoto důvodu je třeba zaslat 
stanoviska obcí k případnému vstupu do nového DSO ORP Příbram do 20. září 2015 
realizačnímu týmu. 



            
 

2 
 
Dne: 25.06.2015  Zpracoval: Jaroslava Vildová 

Markéta Balková navrhuje zaslat dopis a oslovit všechny obce, které se vyslovili pro 
založení nového DSO ORP Příbram, zda nechtějí jejich představitelé být v přípravném 
výboru DSO ORP Příbram. 
Ing. Jiří Nekolný se vyslovil s tím, že se velice rád zapojí do přípravného výboru nového 
DSO ORP Příbram. 
Slova se ujal Josef Karas, starosta obce Obecnice. Není přesvědčen o nutnosti svazku. 
Stále nevidí přínos pro obec. Odpověděl Ing. Jindřich Vařeka, starosta města Příbram, že 
hlavní argument nového svazku je v managamentu a informovanosti pro ostatní obce. 
Tímto se nový DSO ORP Příbram bude lišit od stávajících svazků na území. S tímto 
stanoviskem všichni přítomní souhlasili. 

3) Závěr  

Přítomní se dohodli na termínu jednání přípravného výboru, které stanovili na 21.července 
2015 od 14:00 hodin. 
Stanovili program pro přípravný výbor: 
1. Statut Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 
2. Schválení důvodové zprávy pro zastupitelstva obcí 
3. Schválení znění Usnesení o vstupu do DSO ORP Příbram pro zastupitelstva. 
 
Podklady připraví realizační výbor spolu s motivujícími starosty. 
 
Tímto Bc. Jiří Kužel a Jaroslava Vildová ukončili fokusní skupinu, poděkovali přítomným 
za jejich účast. 
 

Předsedající:  Bc. Jiří Kužel 

Zapisovatel: Jaroslava Vildová 


